1517, 27 marzo.

Contratto fra Efraim Oldoni ed Eusebio Ferrars
di Pexzana, per cui questi si obbliga di
insegnare Parte del dipingere ad Ercole,
fighio di Efraim, e di nutrirlo e vestirlo.
(Francesco di Arona. A-22. Not. 4.
Fogl. 117-119.)

In nomine dni nri Jhu xqi. amen. Anno
a nativitate eiusdem currente milleno quin-
gentemo decimo septimo. indictione quinta.
Die vero vigesima septima mensis martil
Actum in civitate vercellar. in vicinia Eccle
Sti Salvatoris videlicet ad appotecam domus
habitat. infrascripti m.” Eufreim present. ibid
comendabilib. viris Jo. Anton. de Cabaliacha
et Eusebio f. Nicholini de Cavaglono civib. et
drapariis vercellar. testib. ad infrascripta vocatis
specialiter atque rogatis. Ibique constitutus
magister Eufreim de Oldonibus civis et pictor
vercellar. sponte et ex eius certa scientia et
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animo deliberato et nullo errore ductus per
se suosque heredes et successores posuit et
affirmavit ad standum et habitandum herculem
eius filium ibid. presentem et consentientem
cum mgro Eusebio f. q. mgri Bernardini de
Pezana pictore presente et acceptante pro se
suisque heredibus et successoribus ad adiscen-
dam artem picturae ad annos octo proxime
venturos inchoatos in festo beate Mariae
Virginis proxime preterite sub pactis et con-
ventionibus infrascriptis inter ipsas partes. et
primo quod dictus M.” Eusebius durante tem-
pore dictor. octo annorum teneatur et debeat
pro posse predictum herculem docere artem
picture et ita se facturum predicto herculi
presenti et acceptanti convenit et solempni
stipulatione promisit et promittit.

Item quod pro tribus primis annis teneatur
et debeat ipse M." Eufreim alimentare cibo
et potu dictum herculem eius filium ac eum
induere condecenter. pro vero aliis quinque et
ultimis annis teneatur et debeat ipse M." Eu-
sebius dictum herculem solum alimentare cibo
et potu condecenter secundum eius qualitatem.

[tem convenerunt ipse partes quod casu quo
dictus hercules non posset seu non vellet
stare et habitare cum prefato M.~ Eusebio
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ad tempus supra prefixum quod tunc et eo
casu dictus M.” Eufreim teneatur ad dampna
et interesse passa et patienda per ipsum M.™
Eusebium.

Item quod dictus hercules sit et esse debeat
ipso M.~ Eusebio durante dicto tempore fidelis
et obediens prout convenit et solempni stipu-
latione promissit et promittit. Quas quidem
conventiones et pacta et omnia et singula
suprascripta et in presenti instrumento contenta
predicte partes sibi ipsis ad invicem et vicissim
et una pars alteri et e converso altera alteri con-
venerunt et solempni stipulatione promiserunt
et promittunt sese perpetuo habere et tenere
et rata grata valida atque firma efc. etc. Et
ad maiorem omnium et singulorum premis-
sorum roboris firmitatem predict. M.” Eufreim
M." Eusebius et hercules partes predicte iurave-
runt ad sancta dei evangelia manibus eorum et
cuiuslibet ipsorum tactis corporaliter scripturis
in manibus mey notarii infrascripti predicta
omnia et singula efc. attendere et observare
et contra non facere dicere opponere efc. efc.
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DOCUMENTO VIL